

Extracto de acuerdos adoptados en el acta de la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Colmenar, de 23 de Marzo de 2017.

- 1.- APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR, ENTREGADA CON LA CONVOCATORIA (9 de Diciembre de 2016).-
- 2.- DESESTIMACIÓN DE PRÓRROGA DE LICENCIA DE OBRAS.-
- 3.- CONCESIÓN DE LICENCIA DE OBRA MAYOR.-
- 4.- CONCESIÓN DE LICENCIAS DE OBRAS, PREVIA A LA DECLARACIÓN DE ASIMILADO AL RÉGIMEN DE FUERA DE ORDENACIÓN.-
- 5.- DECLARACIÓN DE VIVIENDAS EN SITUACIÓN DE ASIMILADO AL RÉGIMEN DE FUERA DE ORDENACIÓN.-
- 6.- CONCESIÓN DE LICENCIAS DE SEGREGACIÓN / PARCELACIÓN.-
- 7.- ACUERDO SOBRE EXPEDIENTE DE RESTITUCIÓN DE LA LEGALIDAD URBANÍSTICA ALTERADA.-
- 8.- ACUERDO PARA INCOAR EXPEDIENTES SANCIONADORES EN MATERIA URBANÍSTICA.-
- 9.- ACUERDO DE INICIACIÓN DE EXPEDIENTE DE RUINA URBANÍSTICA.-
- 10.- CONCESIÓN DE LICENCIAS DE VADO.-
- 11.- CONCESIÓN DE INSTALACIÓN DE ANUNCIOS PUBLICITARIOS.-
- 12.- ACUERDO DE DECLARACIÓN DE CADUCIDAD DE EXPEDIENTES.-
- 13.- ACUERDO PARA DAR POR JUSTIFICADAS SUBVENCIONES CONCEDIDAS CON CARGO AL PRESUPUESTO DE 2016, A LAS SIGUIENTES ASOCIACIONES:
- ASOCIACIÓN DE MUJERES "LAS ABEJAS DE COLMENAR".
- PEÑA CABALLISTA "LA CARONA".
- A.M.P.A. DEL I.E.S. "LOS MONTES".
- C.D. ASOCIACIÓN "AMIGOS DEL DEPORTE".
- COFRADÍA NTRO. PADRE JESÚS NAZARENO Y MARÍA STMA. DE LOS DOLORES.
- PEÑA FLAMENCA "EL CANARIO DE COLMENAR".
- 14.- ACUERDO PARA DAR POR JUSTIFICADA SUBVENCIÓN CONCEDIDA CON CARGO AL PRESUPUESTO DE 2017.-
- HERMANDAD DE LA STMA. VIRGEN DE LA CANDELARIA.



- 15.- ACUERDO DE JUSTIFICACIÓN DE OBRA DE AEPSA 2016, ORDINARIO, "URBANIZACIÓN CALLE ARRIERITO DE COLMENAR – FASE I".-
- 16.- ACUERDO DE APROBACIÓN DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD. DESIGNACIÓN DE DIRECTOR Y COORDINADOR DE OBRA: "URBANIZACIÓN CALLE EL PAVO EN COLMENAR" PIFS 2016.-
- 17.- ACUERDO DE APROBACIÓN DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD. DESIGNACIÓN DE DIRECTOR Y COORDINADOR DE OBRA: "MEJORA DE LA RED DE ABASTECIMIENTO DOMICILIARIO DE AGUA POTABLE MUNICIPAL" PIFS 2016.-
- 18.- ACUERDO DE DESIGNACIÓN DE DIRECTOR Y COORDINADOR DE OBRA: "OBRAS DE REHABILITACIÓN Y MEJORA EN INSTALACIONES DEPORTIVAS MUNICIPALES EN COLMENAR" PIFS 2016.-
- 19.- ACUERDO DE APROBACIÓN DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN SUMINISTRO DE MATERIAL DE LA OBRA: "MEJORA DE LA RED DE ABASTECIMIENTO DOMICILIARIO DE AGUA POTABLE MUNICIPAL" PIFS 2016.-
- 20.- ACUERDO DE APROBACIÓN DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN SUMINISTRO DE MATERIAL DE LA OBRA: "OBRAS DE REHABILITACIÓN Y MEJORA EN INSTALACIONES DEPORTIVAS MUNICIPALES EN COLMENAR" PIFS 2016.-
- 21.- ACUERDO DE APROBACIÓN DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN RENTING DE MÁQUINAS MULTIFUNCIÓN E IMPRESORAS CON DESTINO A LAS DEPENDENCIAS MUNICIPALES.-
- 22.- ACUERDO DE APROBACIÓN DE EXPEDIENTE DE ADJUDICACIÓN DE LOCALES DEL MERCADO MUNICIPAL.-
- 23.- ACUERDO DE APROBACIÓN DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE ASISTENCIA JURÍDICA EN MATERIA LABORAL.-
- 24.- ACUERDO DE APROBACIÓN DE PRÓRROGA DEL CONTRATO DE GESTIÓN DEL SERVICIO, MEDIANTE CONCESIÓN, DE LA ESCUELA INFANTIL "DOÑA MARÍA CLAROS".-
- 25.- ACUERDO DE CONCESIÓN DE LICENCIA PARA LA TENENCIA DE ANIMALES POTENCIALMENTE PELIGROSOS EN EL REGISTRO MUNICIPAL DE ANIMALES POTENCIALMENTE PELIGROSOS DE COLMENAR.-
- 26.- ACUERDOS SOBRE ESCRITOS PARTICULARES.-
- 27.- ASUNTO URGENTE, JUSTIFICACIÓN DE SUBVENCIONES CONCEDIDAS CON CARGO AL PRESUPUESTO DE 2015, A LAS SIGUIENTES ASOCIACIONES:
- COMPAÑÍA TEATRAL "COLMENAR '79".
- ASOCIACIÓN DE MUJERES "LAS ABEJAS DE COLMENAR".



- A.M.P.A. DEL I.E.S. "LOS MONTES".
- A.M.P.A. "SAN JOSÉ DE CALASANZ".

V°. B°. EL ALCALDE – PRESIDENTE, LA SECRETARIA – INTERVENTORA,

Fdo.: <u>José Martín García.</u> Fdo.: <u>Isabel Díaz Caparrós.</u>